## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 443. Leonis Pap. Annus 4. Theodosii 36. Valentin. 19.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

audi Victorem \* scriptis suis persecutionem Wandalicam prosequentem: Si forte (inquit) quipavimus, ut morie esset episcoporum, dum Deipopulum admoneret, Pharaonem, & Nabonidorem. Holosfernem, aut aliquem alium similem non nascatur: obsecrabitur illus, quod in personam Regis illius dixisset, & statim exilio traducatur. Hoc enim persecutorum genia agebat hic aperte, alibi occulte, ut piorum nomen talibus infidiliis interiret: quare de plurimos sacerdotum tunc nouimus relegatos, sicut Urbanum Gibensom, Crescenzionem Metropolitanam, Azoritanum cuitatum, qui centrum virginis Episcopii praedit, Habetudem Thendalem, Enstribum Sasketianum, & Tripolitanos duos, Vicefabratenum, & Crescionum Eni, & Adrumetina cuitatum Felicem Episcopum, ob hoc quid suspicetus quedam Ioannem monachum transmarinum, sed & alios mulieres, quos longum est narrare. Quibus ramen in exilio positis, dum obi us adueni esset, non liebat alios eorum cuitatu ordinari. Inter haec tamen Deipopulum (sic et sine Episcopis esset) in fide confitentes, ut examen apud cetera ad suam manentes refrendo, melius fidei calculi firmabantur, ut implere illa sententia: Quantos effigiebant, taliq[ue] magis multiplicabantur, & inulaecebant nimis, hucusque Victor, reliqua vero suis erunt reddenda locis.

b Exod. I.

III.  
CONCI-  
LIVM VA-  
SENSE IN  
GALLIA  
MARBO  
BENET.

*c Ado in  
Chron.  
ann. Du  
837.*

IESV CHRISTI

Annus 443.

LEONIS PAP. THEODOSEE 36. IMP.  
Annus 4. VALENTIN. 19.

**V**ADRINGENTESIMVS quadragesimus tertius  
Chrili annus, Maximo atque Paterno confulibus,  
publicis Falsis adnotatur: quo Romæ hac & S. Leone Papa  
acta esse, Prosper narrat in Chronico: Hoc tempore plurimos  
Manicheos intra Vrbem latere, diligentiâ Papa Leonis innotuit:  
eos de secreto suis cratos & culistos Ecclesiæ publicatos, o-  
mnies degredi sui turpitudinem & damnare fecit & intercepere.  
In sensu eorum codicibus, quorum magne mole fuerit ut interprete.  
Qua cura vero (ante diuersum usq[ue] apparuit) insperata, non solum  
Romana Vrbi, sed etiam vniuerso Orbis p[ro]ursum profutus: siquaq[ue]  
mon. orbis扁ibus in Vrbe captorum, qui doctores eorum, qui  
ipiscapa, quive presbiteri, in quibus prouincijs, vel ciuitatibus de-  
carent, p[re]fatu[m] est. Multoq[ue] Orientalem partum sacerdotes  
aduicti iam rectoris imitegi sunt, h[ab]e Propter: que quidem  
propagante ecclie sequestrant etiam annulus posteriorq[ue]

adhortur: quod nonnulli etiam Christiani adeo se religiosè facere potuerunt ut prouinciam ab B. Petri Apostoli baptisam, quam rni Deo & vno dicitur est, perueniant superius gradibus, quibus ad signum arcis superioris ascendunt, conuersio corpore, ad nacentem se Solem refellant, & curuatu cervicibus, in honorum se splendidissimis viribus inserviant: quod fieri partim ignorantie vita, partim Paganitatu fuit, multum tabescimus & dolamus. Quia eis quidam in foro cretorem pulchri lumini, per ipsam lucem, que illa creatura, venerantur: alimendorum tamen est ab huiusmodi specie effigie quam cum in nostris inueniunt, qui deorum cultum reliquit, nonne hanc secundum partem opinionis retinere tamquam probabilem retinibilem, quam Christiani & in myriam videt eis communem? Ab his iugis & confusione Fidelium damnanda peruerterat, nec honor vni Deo debetur, eorum ritibus, qui cretorem deverserunt, miseratur. Hoc ipse. Vides, quam procul abesse debet a Catholicis Christianis haereticorum atque Gentilium error, qui nec finiuntur symbolum aliquod cum illis habere commune, licet a maioriis acceptum ad pietatem referri posset, quod ex pietate duebat originem?

Accidit autem, ut cum ignorantes, quinam qualesque essent Manichei: coldem enim esse quodammodo existimatibus dæmonibus vultu similes, vrpote corum afflitos spiritus, qui adeo impia aque facincola mente conceperunt illisiam detrectis, confessis & le Manichæos esse, qui & facie prelesterent speciem pietatis: vix induc poterant, simpliciores prelectum, vt qui macte aque pallore, pauperiter vestiti imaginem reflexerint summi sanctitudinis, qualesque ante a venerati soletent: sicutdem Aliab ipsas casuendi, essent improbi Manichei. Quoniam obflicita admonitione, vt eos populus cœueret, huius ab eodem Leonino Pontifice admonendum his verbis<sup>a</sup>: Nibil ergo cum habuimus dominicam communem sit cuiquam Christianum nulla cum tabula habeatur, scierias, nullumq; confortium. Prosternit uulnus Ecclesie, quod multis in primis, Domino miserante, decedit sunt, & in quibus sacrelegi vivunt, corundam confessionem partacum est. Nemini salutem discretionibus abornt, sordibus vestrum, vulnorumque palliis. Non sunt causa ieiunia, que non de ratione venient continentiae, sed de arte fallacie. Hac uero noxerint incertis, hanc illaferint imperiis poli bacilli excusabili erit lapide; nec tam simplex habentis est, sed valde nequam atque perierit, qui deinceps reperit nefando stridulo errore, huc ipse. Cum ergo totus hic annus in Urbe inimicus ecclesie inquietans Manichei, sequentia corum causa in Concilio Episcoporum examen perducit est; atque alij eorum cum punitio accepti, alij vero exilio condemnati, compluribus fugiâ lapsi.

Hoc eodem anno idem S. Leo epistolam scripti<sup>b</sup>, quam Decretalem appellant, maiores vero Constitutum dicere, ad Episcopos Campanie, Tuscie, atq; Piceni, ad uetus ordinantes ieiunos & bigamos, necnon contra clericos foederatores.

Quod autem ad Orientalis Ecclesie<sup>c</sup> pertinet, hoc ipso anno, qui numeratur duodecimus ab Epiphonio Concilio (vt ex Theodoreti<sup>c</sup> epistola ad Eusebium Episcopum Ancyranum data apparet) ipse Theodosius Episcopus Cyri, cum ex more degeret Antiochiae, & frequens esset in Synodis, in suspitionem adductus est, ne qui olim Nestorii fauillit, rursum noui aliquid moliretur, immo ne vetustate collabentia sufficiebat, damnataq; Nestorii heretici roboretur. Qui in modum aduersus eum oblatus est Imperator libellus, nescio q; quo acculcante ipsum sapere, quae sunt Nestorii, fore que etiam nisi finibus sua Ecclesie coheret, ubi certius, recedere Antiochiae, aquæ redire Cyrum, vt homo sermone pollens alias nouas concitatus esset turbas. His acceptis Theodosius Imperator, euangelio regum dedit diploma, quo uibebat, ipsum Antiochiae debere recedere, Cyrumq; tenet, & suum apud tantummodo curare Ecclesiam. Cum autem, hoc Theodoreus accepisset, parvus ipse quidem, scilicet Cyrum, recepit, contestans tamen pluribus litteris ad diuersos datus, scilicet omnino professione Catholicum, nec quia quia sapere, quod in cercu fidei aduersariet: magno sane animi mortore affectus est, quod in crimen, vel latrem in suspicionem hæc huius vocaretur.

Inter alias autem, quas tunc scriptis ad diuersos Episcopos, insignis planè est illa, quam dedit ad Eusebium Ancyrense Episcopum, qui hanc pridem Theodoreto vico admiran- do succellerat. Quoniam autem ei gesta serie narrat, & sua à beo in hunc vice annum edita scripta recenser, eamdem ipsum vna cum alijs ex Vaticana bibliotheca acceptam, nec antea vñquam à Latinis visam, hic pumum Latinitate donatum describendam curauimus sic enarrare habet:

*Speratis frequentiores litteras hoc tempore mi accipientibus à Ep. 32.  
fraternâ consolacione igitur. Qui enim Marcius hars & THODO-  
Valentini & Maneti & aliorum morbo Laborant, in prædicta STOCA  
rum pallulantes, ergo ferentes, quidam suacuicidium hars, & ad ev-  
erto parte illa confutantes, descrepe Imperatori aures tentau-  
runt, nos hereticos appellant, & in duos filios Christum DOMINUM ANGELUM  
nam dividere calumniant, qui vnu est: Dominus noster Iesu  
Christu, qui homo factus est, dum Verbum. Sed non omnes afe-  
cuntur, quod operantur, & verbigerantur. Qna ac causa di-  
ploma scriptum sub magnificissimo & gloriissimo Duci &  
Tribuno militi & Consuli, in quo nulla quidem erat de heresi  
accusatio, sed plus causa quidam & mendacio conjungebant:  
Synodus enim, accidens, me frequenter congregare Antiochiae, &  
hos nonnulli malestamente: I hac de causa oportere me ab hu-  
bi absenter, atque tantummodo Ecclesiarum, quem mihi commissa-  
erant, curas grecæ. Huius quidem diplomati uero offendicu-  
rum quamprimum accepit, tamquam bonorum mihi causam. Pa-  
ram enim optatissimum resumpsit quietem, donde multas per-  
mutor delictorum dlet, uero manus, propter eam, qua aduersum  
me confitit & composita iniuritia atque calumnia ab hostiis  
veritatis.*

Ostendit autem satis aperte itam in praesenti vita omnium re-  
ctor ac Dominum Deus, quoniam curauit gerit eorum, qui iniuria  
afficiuntur: domini cum nos quiete ageremus, & intra p[ro]ximis terminis  
afficiunt illi, & d[omi]ni Orientale malo afficerentur. & a  
marie conquerentur, & tacere proper imminente morte cog-  
gerentur (quæcumq; nobis contingit, omnibus in meo scirpo)  
Ipse Dominus deus apparuit, & calumniam calunianisti argu-  
& manifestauit, & eorum impudentem declaravit & multilatuit,  
Ist & Alexandrianum aduersari nos coniurauit, & errantem, &  
omnium aures replet per ministros sedigos, quod nas pro uno &  
duo predictissimi Filios. Ego vero laetior ab hoc exercendo erere  
dilectus sum, vt cum nonnullos sanctos Patres repererim, qui in syn-  
odo Nicæa conuenerint, qui aduersari Arj in iustiam in sui operi-  
bus latentes inuenient, quare coguntur proper contentionem, quia  
aduersari illos contendunt & dimicant, majori declaratione vi, a  
grêvio, nec accipio hanc divisionem: non enim quod dimicemus ne-  
cessaria & vñ sexcessum & errorem assertat.

Et ne quis arbitretur me timore hoc dicere & metu: licet qui  
cogit, voluerit, & ea iam diu scripserit ante Epiphonum Sym-  
posium inueniri, & ea quæ post, duodecim abbencianum. Dicitur enim  
gratia & Propheta omnes expulsi, & p[ro]letarii, & Apo-  
stolum, & contraces, qui arium sequuntur, & eis qui Macdonig  
morbo laborant, & aduersari Apolinarii imposturam, & aduersari  
Marcionis reb[us] iam scriptum: & in singulis, quæ edidimus, ope-  
ribus, divinitate, Eccl[esi]e sanus sensus & mens mihi conspicitur &  
splendet. Misticum etiam scriptum librum, & de Prudentia a  
lia, & ad interrogations Magorum alia, & de Vice saulorum:  
Præter hoc, alia multa, ne singula recensem. Hec autem em-  
metatis noua ambitione ducit, & operis illa denunciando tum ac-  
cusatoribus, tum etiam ipse, qui inducere illa & scrutari ac arguere  
voluerit, quæcumq; sine ex meo operib[us] nibil enim, Dilecta ope-  
& gratia, nibil aliud nos sentire inuenient, preterquam ea, quæ a  
sancta accipimus Scriptura.

Hac igitur cum a nobis tua sanctitas accepit, doctat eos, qui  
hac ignorant, & suadet illi, qui contumeliosi & effrenati in  
ignorantia aduersarii inveniuntur, ne nos de nobis diuident, que à ca-  
lumniatoribus accepimus, sed potius legulatori Domino obdati  
clamanti<sup>d</sup>. Auditorem vanum ne suscipiant, expedite verum criti-  
cimum. Ego vero Deum oro, ut quiete Ecclesia aliquando obti-  
natur, & longa illa & gravis disperget tempus, si tamen id per-  
mititur nostrorum peccatorum multitudine. Sed quia traditissimum  
proprietate scribanti: diabolus oramus, ut periculum pro fidei defi-  
sione participes sumus, vt quando provita integritate & fidelitate  
fidelium non habemus, falso ex eo, quod idem inuolatam & in-  
tegram.